

## Projections financières sur 20 ans - Grand Landes Sud avec 175 000 € de financement participatif

Avertissement : ces projections financières s'appuient sur des hypothèses de revenus et de charges fournies par l'émetteur. Elles doivent s'entendre pour un fonctionnement normal des installations. Si ces éléments devaient être remis en cause de façon défavorables les projections financières seraient dégradées.

	Année	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
<b>PRODUIT D'EXPLOITATION</b>																					
Production électrique (P50)	MWh/an	5 862	5 862	5 838	5 815	5 791	5 768	5 744	5 721	5 697	5 674	5 650	5 626	5 603	5 579	5 556	5 532	5 509	5 485	5 462	5 438
Tarif d'achat	c€/kWh	6,93	6,96	6,99	7,03	7,06	7,10	7,14	7,17	7,21	7,24	7,28	7,32	7,35	7,39	7,43	7,46	7,50	7,54	7,58	7,61
Revenus Vente Electricité	k€/an	406	408	408	409	409	409	410	410	411	411	411	412	412	412	413	413	413	413	414	414
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>																					
Total charges	k€/an	90	92	93	94	95	96	97	98	99	100	101	102	104	105	106	107	108	109	110	111
Exploitation, Maintenance	k€/an	38	38	39	39	40	40	41	41	42	42	43	43	43	44	44	45	45	46	46	47
Taxes (IFER, TF, CVAE, CFE)	k€/an	34	35	35	36	36	36	37	37	38	38	39	39	39	40	40	41	41	41	42	42
Loyer	k€/an	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Assurances	k€/an	6	6	7	7	7	7	7	7	7	7	7	7	7	7	7	8	8	8	8	8
Autres charges	k€/an	12	12	12	12	12	12	13	13	13	13	13	13	13	14	14	14	14	14	14	14
<b>Résultat opérationnel brut</b>	k€/an	<b>315</b>	<b>316</b>	<b>316</b>	<b>315</b>	<b>314</b>	<b>314</b>	<b>313</b>	<b>312</b>	<b>311</b>	<b>311</b>	<b>310</b>	<b>309</b>	<b>308</b>	<b>308</b>	<b>307</b>	<b>306</b>	<b>305</b>	<b>305</b>	<b>304</b>	<b>303</b>
<b>RESULTAT NET</b>																					
Total charges financières	k€/an	90	86	82	78	64	60	57	53	49	45	41	37	33	29	25	22	18	14	10	7
Intérêts du prêt bancaire	k€/an	80	76	72	68	64	60	57	53	49	45	41	37	33	29	25	22	18	14	10	7
Intérêts des obligations convertibles	k€/an	10	10	10	10																
Amortissement des installations	k€/an	474	421	374	332	294	261	232	206	183	162	144	128	126	126	126	126	126	126	126	126
<b>Résultat avant impôts</b>	k€/an	<b>-249</b>	<b>-190</b>	<b>-140</b>	<b>-94</b>	<b>-44</b>	<b>-8</b>	<b>24</b>	<b>54</b>	<b>80</b>	<b>103</b>	<b>125</b>	<b>144</b>	<b>149</b>	<b>152</b>	<b>156</b>	<b>159</b>	<b>161</b>	<b>164</b>	<b>167</b>	<b>170</b>
Impôt sur les bénéfices	k€/an	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	35	51	52	53	54	55	56
<b>Résultat net</b>	k€/an	<b>-249</b>	<b>-190</b>	<b>-140</b>	<b>-94</b>	<b>-44</b>	<b>-8</b>	<b>24</b>	<b>54</b>	<b>80</b>	<b>103</b>	<b>125</b>	<b>144</b>	<b>149</b>	<b>117</b>	<b>104</b>	<b>106</b>	<b>108</b>	<b>110</b>	<b>112</b>	<b>114</b>
<b>FINANCEMENT</b>																					
<b>Résultat net avant amortissement</b>	k€/an	<b>226</b>	<b>231</b>	<b>234</b>	<b>237</b>	<b>250</b>	<b>253</b>	<b>256</b>	<b>259</b>	<b>262</b>	<b>265</b>	<b>269</b>	<b>272</b>	<b>275</b>	<b>243</b>	<b>230</b>	<b>232</b>	<b>234</b>	<b>236</b>	<b>238</b>	<b>240</b>
Remboursements du prêt bancaire	k€/an	178	180	182	184	186	176	177	179	180	182	184	185	187	189	183	167	178	179	180	181
Remboursements des obligations convertible	k€/an	0	0	0	175																
<b>Excédent de trésorerie</b>	k€/an	<b>48</b>	<b>50,8</b>	<b>52</b>	<b>-122</b>	<b>64</b>	<b>78</b>	<b>79</b>	<b>80</b>	<b>82</b>	<b>83</b>	<b>85</b>	<b>86</b>	<b>88</b>	<b>55</b>	<b>47</b>	<b>65</b>	<b>56</b>	<b>57</b>	<b>58</b>	<b>59</b>
<i>Cumul excédent de trésorerie</i>	k€/an	<i>48</i>	<i>98</i>	<i>150</i>	<i>29</i>	<i>93</i>	<i>171</i>	<i>250</i>	<i>330</i>	<i>412</i>	<i>495</i>	<i>580</i>	<i>666</i>	<i>754</i>	<i>809</i>	<i>856</i>	<i>921</i>	<i>977</i>	<i>1 034</i>	<i>1 093</i>	<i>1 152</i>